DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 596

ANO V – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUARTA – FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2025.

SUMÁRIO

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 1

PODER LEGISLATIVO 2

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA SEM DISPUTA Nº 005/2025.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO,
torna público para o conhecimento dos interessados, em
conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº
14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS
DO SIOPS – ORÇAMENTO PÚBLICO EM SAÚDE, CONTAS
BIMESTRAIS E ANUAL DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO. Eventuais interessados podem
apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis,
oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa.
Propostas deverão ser encaminhadas ao e-mail
palmeiraslicitacao@gmail.com, até 10 de março de 2025. O Aviso
de Contratação Direta e seus anexos encontram-se disponíveis
através do Portal da Transparência pelo endereço
www.palmeirasdotocantins.to.gov.br.

Palmeiras do Tocantins - TO, 05 de março de 2025.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

DISPENSA SEM DISPUTA Nº 006/2025.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO,
torna público para o conhecimento dos interessados, em
conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº
14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação, objetivando a
CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE COBERTURA DE EVENTOS CULTURAIS,
CÍVICOS E COMEMORATIVOS, COM PRODUÇÃO DE IMAGENS
E VÍDEOS, PARA ATENDER OS FUNDOS MUNICIPAIS E A
PREFEITURA DE PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO. Eventuais
interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03
(três) dias úteis, oportunidade em que a Administração escolherá a
mais vantajosa. Propostas deverão ser encaminhadas ao e-mail
palmeiraslicitacao@gmail.com, até 10 de março de 2025. O Aviso
de Contratação Direta e seus anexos encontram-se disponíveis
através do Portal da Transparência pelo endereço
www.palmeirasdotocantins.to.gov.br.

Palmeiras do Tocantins - TO, 05 de março de 2025.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

DISPENSA SEM DISPUTA Nº 007/2025.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO,
torna público para o conhecimento dos interessados, em
conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº
14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação, objetivando a
Contratação de empresa para prestação de contas do SIOPE –
orçamento Público em Educação de Contas Bimestrais e anual da
Secretaria Municipal de Educação de Palmeiras do Tocantins/TO.
Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no
prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração
escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser encaminhadas
ao e-mail palmeiraslicitacao@gmail.com, até 10 de março de 2025.
O Aviso de Contratação Direta e seus anexos encontram-se
disponíveis através do Portal da Transparência pelo endereço
www.palmeirasdotocantins.to.gov.br.

Palmeiras do Tocantins - TO, 05 de março de 2025.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

DISPENSA SEM DISPUTA Nº 008/2025.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO,
torna público para o conhecimento dos interessados, em
conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº
14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação, objetivando a
Contratação Direta tendo por objeto Contratação de empresa para
fornecimento de conjunto de mesa infantil, para atender as
demandas da secretaria Municipal de Educação de Palmeiras do
Tocantins/TO. Eventuais interessados podem apresentar proposta
de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a
Administração escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser
encaminhadas ao e-mail palmeiraslicitacao@gmail.com, até 10 de
março de 2025. O Aviso de Contratação Direta e seus anexos
encontram-se disponíveis através do Portal da Transparência pelo
endereço www.palmeirasdotocantins.to.gov.br.

Palmeiras do Tocantins - TO, 05 de março de 2025.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

DISPENSA SEM DISPUTA Nº 009/2025.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO,
torna público para o conhecimento dos interessados, em
conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº
14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação, objetivando a
Contratação Direta tendo por objeto Contratação de Empresa para
Prestação de Serviços de Borracharia Diversas, para Atender as
Secretarias e Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins - TO.
Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no
prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração

http://www.palmeirasdotocantins.to.gov.br/
http://www.palmeirasdotocantins.to.gov.br/

ANO V – PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO, QUARTA – FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2025.                                                DIÁRIO OFICIAL Nº 596

2

escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser encaminhadas
ao e-mail palmeiraslicitacao@gmail.com, até 10 de março de 2025.
O Aviso de Contratação Direta e seus anexos encontram-se
disponíveis através do Portal da Transparência pelo endereço
www.palmeirasdotocantins.to.gov.br.

Palmeiras do Tocantins - TO, 05 de março de 2025.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

DISPENSA SEM DISPUTA Nº 010/2025.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO,
torna público para o conhecimento dos interessados, em
conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº
14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação, objetivando
Contratação Direta tendo por objeto Contratação de Empresa
Especializada para a Aquisição de Vasilhame e Recarga de Gás,
para Atender a Prefeitura E Secretarias Municipais, Fundo De
Saúde, Fundo de Assistência Social e Fundo de Educação de
Palmeiras do Tocantins – TO. Eventuais interessados podem
apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis,
oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa.
Propostas deverão ser encaminhadas ao e-mail
palmeiraslicitacao@gmail.com até 10 de março de 2025. O Aviso de
Contratação Direta e seus anexos encontram-se disponíveis através
do Portal da Transparência pelo endereço
www.palmeirasdotocantins.to.gov.br.

Palmeiras do Tocantins - TO, 05 de março de 2025.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2025

CONTRATANTE: A CÂMARA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO
TOCANTINS/TO, pessoa jurídica de direito público, regularmente
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.064.189/0001-07, localizada na
Rua Luís Gonzaga, nº 212, Centro, Palmeiras do Tocantins/TO.
CONTRATADA: STYLO MARMORARIA LTDA
CPF/CNPJ:26.722.580/0001-14, RODOVIA TO 392, 34, S/N, -
CENTRO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na fabricação de
moveis planejados sobre medida, para execução do projeto de
interiores do prédio da Câmara Municipal de Palmeiras do
Tocantins/TO.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR GLOBAL: R$ 99.554,16 (noventa e nove mil e quinhentos e
cinquenta e quatro reais e dezesseis centavos).

Palmeiras do Tocantins – TO, 05 de março de 2025.

MARIA DOS REIS DE SOUSA CUNHA
VEREADORA PRESIDENTE

http://www.palmeirasdotocantins.to.gov.br/

		2025-03-05T22:07:12-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130